Ex synodis dioecesanis unam sufficiat recolere Casertanam,  
celebratam mense maio an. 1745 fere sub oculis S. Alfonsi, qui  
in eo fuerat ut paucos ante annos intra dioecesim conderet sui  
Instituti fundationem. Synodus igitur, revidens suetum caput de  
vita et honestate clericorum, decernit socians moderationi rigorem:

Et primum, quod habitum clericorum spectat, hic unice esse deberet  
vestis talaris...: breviorem tamen vestem attenta locorum qualitate toleramus,  
quae cum laicorum veste non conveniat. Sit haec simplex. Manicae extre-  
mitate ita sint contractae, ut albam, quae in sacrificio induitur, talari veste  
huic vel sine manicis apposita, commode excipere possint. Ante pectus con-  
nectatur, ut nihil interioris vestis, praesertim subculae, appareat. Verum  
non sit ita brevis, ut saltem infra genua non demittatur. Omnino autem sive  
haec brevior vestis, sive tibialia, sive femoralia, et quaecumque interiores  
vestes sint coloris nigri... Quod statutum tali moderatione praescriptum, gra-  
vioribus poenis executioni demandandum curabimus (20).

(19) Arch. Vat., Albani, v. 3, f. 95: Notizia data a Sua Santità dal P. Segneri il Gio-  
vane sopra li mali che regnano ne' sacerdoti. - Beatissimo Padre. Il primo si è il gran nu-  
mero de' sacerdoti... Il 3º più pericoloso degl'altri è la niuna esperienza che si ha da loro  
nelle ceremonie sacre. Oh, che deformità si vedono e delle peggiori in Roma, massime tra  
le fraterie: si strappano le funzioni sagre, si anticipano o posticipano li segni e le croci,  
si devora il canone, si abbreviano le orazioni... e solamente la rubrica conserva in ogni  
messale nuove le sue carte, perché mai si legge ». Has lamentaciones transcripsi, confe-  
rendas cum S. Alfonsi querimoniis super eodem arguento.

(20) Synodus Casertana ab Ill.mo F.D. Hectore de Quadro celebrata in cathedrali ec-  
clesia die 8 maii an. 1745 (Napoli 1746) 84.

Quibus praecognitis, possumus commodius effingere personarum locorumque adiuncta sive «ambientem», ubi S. Alfonsus proclero in hac materia decertavit tanquam magister asceseos et disciplinae moralis. Eodem anno 1745 synodi Casertanae, prolatrus ipse in lucem suas *Riflessioni utili ai Vescovi*, anteposuit urgentiores in suo libello circa seminarium et ordinandos, haud quidem immemor necessitatis praedocendi et praecingendi iuvenes in hoc vestium usu. Tunc vero, sacerdotes suos cuique Praesuli quasi digito commonstrans, effundit sese pius missionarius paginâ vere historicâ, utpote quae nobis vivide refert spectaculum sane illacrymandum illius aevi :